
21.04.2020 354 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 19 марта 2020 года № 670-р, указом губернатора Пермского края от 

29.03.2020 года № 23 «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском 

крае», в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства, 

являющихся арендаторами муниципального имущества и (или) земельных 

участков, отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020 году, и ее уплату 

равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 году, или 

на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон. 

2. Поручить управлению имущественных отношений и 

градостроительства Администрации Суксунского городского округа по 

договорам аренды муниципального имущества и (или) земельных участков, 

заключенных с субъектами малого и среднего предпринимательства, 

обеспечить: 

2.1. в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого и 

среднего предпринимательства заключение дополнительного соглашения, 

предусматривающего отсрочку арендной платы в соответствии с требованиями 

пункта 2 настоящего Постановления; 

2.2. уведомить в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу 

настоящего Постановления субъектов малого и среднего предпринимательства 

о возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии с 

требованиями пункта 2 настоящего Постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания. 

 

 

О мерах поддержки субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 
 



2 

 

 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава городского округа - 

глава Администрации Суксунского 

городского округа                                                                              П.Г. Третьяков 

 

 


